
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    8 del 19/03/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
PRESA  D'ATTO  RESA  DEL  CONTO  DA  PARTE DELL'ECONOMO, AGENTI CONTABILI 
E TESORIERE. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  diciannove del mese di  marzo alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
 Premesso che all’Economo è affidato il servizio di cassa per le minute spese d’ufficio e per i 
servizi in economia, di cui al Regolamento di Contabilità; 
 
 Ricordato che all’Economo è affidato un fondo di € 3.098,74 per provvedere alle spese di 
cui sopra; 
 
 Atteso che l’Economo, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ha presentato il rendiconto 
relativo alle spese sostenute nell’anno 2013 comprensivo del conto degli agenti contabili e del 
Tesoriere, nonché dei prospetti trasmessi dal Concessionario EQUITALIA SESTRI S.p.A.; 
 
 Visto e controllato il rendiconto di dette spese, depositato agli atti; 
 
 Vista la Legge di stabilità; 
 
 Sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e 
copertura finanziaria resi ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 Di approvare il rendiconto delle spese eseguite dall’Economo del Comune durante l’anno 
2013 comprensivo del conto degli agenti contabili e del Tesoriere, nonché dei prospetti trasmessi 
dal Concessionario EQUITALIA SESTRI S.p.A.; 
 
 Di dare atto che la documentazione relativa a detto rendiconto resterà depositata presso il 
servizio finanziario che ne curerà l’inoltro per il giudizio di conto alla Corte dei Conti, dietro sua 
richiesta; 
 
 Di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to  
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 19.03.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 19.03.2014 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 26.03.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    8 del 19/03/2014. 
PRESA  D'ATTO  RESA  DEL  CONTO  DA  PARTE DELL'ECONOMO, AGENTI CONTABILI 
E TESORIERE. 


